ПРОТОКОЛ №3

районного методического объединения учителей информатики и ИКТ

от 28 марта 2025 года

Место проведения: МОУ СОШ №9 г. Каменки

Присутствовало 10 человек

Тема РМО:

1. Подготовка обучающихся к прохождению ГИА по информатике.

Ход работы РМО:

1. Слушали учителя информатики МОУ СОШ №4 Каштанову Ю.Ф., учителя

информатики МОУ СОШ с. Кевдо-Мельситово Колдашова С.В.

Коллеги поделились опытом работы по организации КЕГЭ по

информатике. В марте 2025 года проводятся технические апробации по

технологии ОГЭ 2.1 в 9 классах с печатью КИМов в аудитории и

сканированием работ обучающихся аналогично с проведение ГИА в 11

классах.

Слушали учителя информатики МОУ СОШ №9 Тимакову Н.Г.

В 2025 году в Пензенской области  планируется проведение КОГЭ по

информатике и выполнением всей работы участником экзамена на

компьютере, как и в 2024 году.

Были рассмотрены технологические особенности подготовки пунктов

проведения экзаменов и по работе с программным обеспечением (станция

КОГЭ) для учащихся в 2025 году по итогам прошедшей апробации.

Руководитель РМО ____________ Н.Г.Тимакова